
 
ARCHIVIO CENTRALE DELLO STATO 

Roma – Piazzale degli Archivi, 27 
. tel: 06 545481 e-mail: acs@beniculturali.it 

 
                       Ministero per iBeni e leAttività Culturali  e per il Turismo 

ARCHIVIO CENTRALE DELLO STATO 

                                                              

 
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE n. 7/A del 28/01/2021  

 

Oggetto: Aggiudicazione del servizio di pulizia per l’anno 2021 tramite procedura negoziata sul MePA, 
con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa e invito a dieci operatori 
economici. 
Importo a base di gara: € 130.000,00 oltre IVA – inclusi oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 
 € 1.300,00 
 

CIG: 858074706F 

 

IL SOVRINTENDENTE 

 

 
VISTO il D. Lgs.18/04/2016 n. 50 recante l’attuazione delle Direttive 2014/23/UE, e 2014/25/UE sul 
riordino della disciplina vigente in materia di procedure d’appalto e contratti ubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture e ss.mm.e ii; 
 
VISTO il DPCM n. 169 del 2 dicembre 2019, “Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni 
e le attività culturali e per il turismo, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo 
indipendente di valutazione della performance”; 
 
VISTO il DPCM 18/06/2020 di conferimento al dott. Stefano Vitali dell'incarico di funzione dirigenziale 
di livello generale di direttore dell'Archivio centrale dello Stato, registrato alla Corte dei Conti il 
29/07/2020 al n. 1704; 
 
VISTA la determina a contrarre n. 1A con la quale è stato disposto l’avvio di una procedura negoziata 
sul MEPA con invito a 10 operatori, per l’affidamento del servizio di pulizia anno 2021, con il criterio di 
aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, secondo quanto disposto dall’art.95 del 
D.Lgs. 50/2016  
Importo a base di gara: € 130.000,00 oltre IVA – inclusi oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 
1.300,00 
 
CONSIDERATO che con RDO sul MEPA n 2722137 sono stati individuati n. 10 fornitori cui rivolgere 
la richiesta d’offerta per la fornitura in oggetto;   
 
CONSIDERATO che, entro il termine di scadenza della RDO previsto per il 25/01/2021, sono 
pervenute n.3 offerte valide presentate dalle seguenti ditte: 

- Ciclat San Marco, Società Cooperativa, con sede in Via Arno, 102 Sesto Fiorentino (FI) - P.I. 
00427840483 

- I C Servizi srl, con sede in Via Vermicino 186 Roma -  P.I. 08466901009 



 
ARCHIVIO CENTRALE DELLO STATO 

Roma – Piazzale degli Archivi, 27 
. tel: 06 545481 e-mail: acs@beniculturali.it 

- - La Fenice Facility Management srl con sede in Via Vecchia Fiura, 95 –Alatri (Fr) – P.I. 
03011990607 

 
CONSIDERATO che a seguito della valutazione delle offerte pervenute sul Me.Pa, effettuata dalla 
Commissione appositamente costituita, la migliore offerta risulta essere quella della concorrente LA 
FENICE FACILITY MANAGMENT srl, con sede in Via Vecchia Fiura,95 –ALATRI(FR) - P.I. 
03011990607 per un importo di € 126.00,00 oltre IVA e oneri per la sicurezza.  
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio di questo 
Istituto; 

 
 

DETERMINA 
 

- di aggiudicare in via definitiva alla Soc. LA FENICE FACILITY MANAGMENT srl, con sede 
in Via Vecchia Fiura,95 –ALATRI(FR) - P.I. 03011990607 per un importo di € 126.000,00 e oneri 
per la sicurezza di € 1.300,00 per un totale di € 127.300,00, oltre Iva; 

- di imputare l’importo indicato sul Capitolo di bilancio 1.03.02.13.002 del corrente esercizio 
finanziario. 

 

DISPONE inoltre che la presente determina venga pubblicata sul sito istituzionale dell'ACS nella sezione 

“Amministrazione trasparente”. 

 
 

 
                                                                                                   IL SOVRINTEDENTE  
                                                                                                        Dott. Stefano Vitali 

    

 

 

 

 

 


